
Nodalījuma noraksts
Rīgas rajona tiesa
Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000597620
Kadastra numurs: 80760020087
Nosaukums: Projektētā dzelzceļa josla E 
Mārupes pag., Mārupes nov.

I daļas 1.iedaļa
Nekustams īpašums, servitūti un reālnastas, pievienotie zemes

gabali

Domājamā daļa Platība, lielums

1.1. Zemes vienība (kadastra apzīmējums 80760020081). 1287 m²
1.2.  Zemes  vienība  atdalīta  no  nekustamā  īpašuma,  kas
ierakstīts  Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr.
100000486630.
         Žurn. Nr. 300005052372, lēmums 12.02.2020., tiesnese Skaidrīte Temļakova

II daļas 1.iedaļa
Nekustama īpašuma īpašnieks, īpašumtiesību pamats

Domājamā daļa Summa

1.1.  Īpašnieks:  Mārupes  novada  pašvaldība,
reģistrācijas kods 90000012827. 1

1.2.  Pamats:  Mārupes  novada  pašvaldības
2020.gada 14.janvāra nostiprinājuma lūgums.
         Žurn. Nr. 300005052372, lēmums 12.02.2020., tiesnese Skaidrīte
Temļakova

Informācija par apgrūtinājumiem, kas attiecas uz īpaši aizsargājamām dabas teritorijām vai mikroliegumiem – pieejama dabas datu

pārvaldības sistēmā OZOLS https://ozols.gov.lv/pub

Informācijas prasītājs: Aigars Lipčiks. Pieprasījums izdarīts 16.03.2022. 16:44:45.

Maksa par informāciju fiksēta Jūsu rēķinā.

Piezīme. Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulu Nr.2016/679 par fizisku personu aizsardzību

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula)

katrs informācijas pieprasījums no datubāzes tiek reģistrēts.

Lapa 1 no 1

https://ozols.gov.lv/pub


Nodalījuma noraksts
Rīgas rajona tiesa
Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000597622
Kadastra numurs: 80760020088
Nosaukums: Projektētā dzelzceļa josla F 
Mārupes pag., Mārupes nov.

I daļas 1.iedaļa
Nekustams īpašums, servitūti un reālnastas, pievienotie zemes

gabali

Domājamā daļa Platība, lielums

1.1. Zemes vienība (kadastra apzīmējums 80760020082). 892 m²
1.2.  Zemes  vienība  atdalīta  no  nekustamā  īpašuma,  kas
ierakstīts  Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr.
100000486630.
         Žurn. Nr. 300005052392, lēmums 12.02.2020., tiesnese Skaidrīte Temļakova

II daļas 1.iedaļa
Nekustama īpašuma īpašnieks, īpašumtiesību pamats

Domājamā daļa Summa

1.1.  Īpašnieks:  Mārupes  novada  pašvaldība,
reģistrācijas kods 90000012827. 1

1.2.  Pamats:  Mārupes  novada  pašvaldības
2020.gada 14.janvāra nostiprinājuma lūgums.
         Žurn. Nr. 300005052392, lēmums 12.02.2020., tiesnese Skaidrīte
Temļakova

Informācija par apgrūtinājumiem, kas attiecas uz īpaši aizsargājamām dabas teritorijām vai mikroliegumiem – pieejama dabas datu

pārvaldības sistēmā OZOLS https://ozols.gov.lv/pub

Informācijas prasītājs: Aigars Lipčiks. Pieprasījums izdarīts 16.03.2022. 16:45:57.

Maksa par informāciju fiksēta Jūsu rēķinā.

Piezīme. Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulu Nr.2016/679 par fizisku personu aizsardzību

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula)

katrs informācijas pieprasījums no datubāzes tiek reģistrēts.

Lapa 1 no 1

https://ozols.gov.lv/pub


16.03.22 16:53 Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 1/5

Informatīvā izdruka no Kadastra informācijas sistēmas teksta
datiem

Īpašums

Kadastra numurs Nosaukums Kadastrālā
vērtība (EUR)

Zemesgrāmatas
nodalījuma numurs

Administratīvā
teritorija

80760020087 Projektētā
dzelzceļa josla E 1269 100000597620 Mārupes pagasts,

Mārupes novads

Nekustamā īpašuma novērtējums kadastrā
(EUR): 1269

Kopplatība: 0.1287
Platības mērvienība: ha

Projektētā kadastrālā vērtība (EUR): 386 (pēc kadastra datu stāvokļa uz 10.12.2021; izmantošanai no
2025.gada)

Projektētais īpašuma novērtējums (EUR): 386 (pēc kadastra datu stāvokļa uz 10.12.2021; izmantošanai no
2025.gada)

Īpašuma sastāvs

Zemes vienības

Kadastra
apzīmējums

Dzīvokļu īpašumos
nesadalītās domājamās
daļas

Kadastrālā vērtība atbilstoši dzīvokļa
īpašumos nesadalītajai domājamajai daļai
(EUR)

Adrese

80760020081 1/1 99 -

Kadastrālā vērtība (EUR): 99
Kadastrālās vērtības noteikšanas datums: 01.01.2022
Nekustamā īpašuma objekta platība: 0.1287
Nekustamā īpašuma objekta platības
mērvienība: ha

Statuss: nekustamais īpašums
Vidējais LIZ kvalitātes novērtējums ballēs: -
Starpgabals: Nav

Projektētā kadastrālā vērtība (EUR): 386 (pēc kadastra datu stāvokļa uz 10.12.2021; izmantošanai no
2025.gada)

Būves, kas atrodas uz zemes vienības

Kadastra
apzīmējums

Dzīvokļu īpašumos
nesadalītās
domājamās daļas

Kadastrālā vērtība atbilstoši
dzīvokļa īpašumos nesadalītajai
domājamajai daļai (EUR)

Adrese Nosaukums

80760020081001 1/1 1170 -
I-127 Mazā
Gramzdas
iela

Kadastrālā vērtība (EUR): 1170
Kadastrālās vērtības noteikšanas datums: 02.02.2022
Projektētā kadastrālā vērtība (EUR): -
Nekustamā īpašuma objekta platība (kv.m.): 1175.0
Galvenais lietošanas veids: 2112 - Ielas, ceļi un laukumi
Būves tips: -
Ekspluatācijas uzsākšanas gads: 2001
Ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -



16.03.22 16:53 Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 2/5

Kadastrālās uzmērīšanas datums: 02.02.2022
Reģistrētie dati nav izmantojami ierakstīšanai zemesgrāmatā

Kopējās platības sadalījums pa platību veidiem

Kopējā platība (kv.m.): 1175
Lietderīgā platība (kv.m.): -
Dzīvokļu kopējā platība (kv.m.): -
Dzīvokļu platība (kv.m.): -
Dzīvojamā platība (kv.m.): -
Dzīvokļu palīgtelpu platība (kv.m.): -
Dzīvokļu ārtelpu platība (kv.m.): -
Nedzīvojamo telpu platība (kv.m.): -
Nedzīvojamo iekštelpu platība (kv.m.): -
Nedzīvojamo ārtelpu platība (kv.m.): -
Koplietošanas palīgtelpu platība (kv.m.): -
Koplietošanas iekštelpu platība (kv.m.): -
Koplietošanas ārtelpu platība (kv.m.): -

Būves kadastrālā uzmērīšana

Telpu grupu skaits: 0
Virszemes stāvu skaits: 0
Pazemes stāvu skaits: 0
Nolietojums (%): 80
Nolietojuma aprēķina datums: 31.01.2022

Būves apjoma rādītāji

Apjoma
rādītāja veids

Apjoma rādītāja
nosaukums

Apjoms un
mērvienība

Tipa/elementa
kods

Tipa/elementa
nosaukums

Laukums I-127 Mazā
Gramzdas iela 1175.0 kv.m. 21120102 Ielas, ceļi un laukumi ar

mīksto segumu
Garums - 235.0 m - -
Platums - 5.0 m - -

Dokumenti

Dokumenta veids Izdošanas
datums

Izdošanas
nr. Izdevējiestāde

Inženierbūves datu deklarācija 02.02.2022 - Mārupes novada
pašvaldība

Būvvaldes izziņa 20.01.2022 2/7/4 Mārupes novada
pašvaldība

Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai
datu aktualizāciju 17.01.2022 1/2.1-2/26 Mārupes novada

pašvaldība

Izziņa par īpašuma tiesībām 10.01.2022 01/2022 Mārupes novada
pašvaldība

Būves konstruktīvie elementi

Nosaukums Materiāls Konstrukcijas
veids

Ekspluatācijas
uzsākšanas
gads

Ekspluatācijā
pieņemšanas
gads(-i)

Nolietojums
(%)

Inženierbūve - - 2001 - 80

Zemes vienības platības sadalījums pa lietošanas veidiem

Platība: 0.1287
Platības mērvienība: ha



16.03.22 16:53 Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 3/5

Lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība: 0.0000
    t.sk. Aramzemes platība: 0.0000
    t.sk. Augļu dārzu platība: 0.0000
    t.sk. Pļavu platība: 0.0000
    t.sk. Ganību platība: 0.0000
    no tām meliorētā lauksaimniecībā izmantojamā zeme: 0.0000
Mežu platība: 0.0000
    t.sk. Jaunaudzes platība: 0.0000
Krūmāju platība: 0.0000
Purvu platība: 0.0000
Ūdens objektu zeme: 0.0000
    t.sk. Zeme zem ūdeņiem: 0.0000
    t.sk. Zeme zem zivju dīķiem: 0.0000
Zemes zem ēkām platība: 0.0000
Zemes zem ceļiem platība: 0.1287
Pārējās zemes platība: 0.0000

Lietošanas mērķi

Mērķis Kods Platība Platības
mērvienība

Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes
nodalījuma joslā 1101 0.1287 ha

Lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība: 0.0000
    t.sk. Aramzemes platība: 0.0000
    t.sk. Augļu dārzu platība: 0.0000
    t.sk. Pļavu platība: 0.0000
    t.sk. Ganību platība: 0.0000
    no tām meliorētā lauksaimniecībā izmantojamā zeme: 0.0000
Mežu platība: 0.0000
Krūmāju platība: 0.0000
Purvu platība: 0.0000
Ūdens objektu zeme: 0.0000
    t.sk. Zeme zem ūdeņiem: 0.0000
    t.sk. Zeme zem zivju dīķiem: 0.0000
Zemes zem ēkām platība: 0.0000
Zemes zem ceļiem platība: 0.1287
Pārējās zemes platība: 0.0000

Apgrūtinājumi

Nr. Noteikšanas
datums Tips Apraksts Platība Mērv.

1 29.08.2019 7312070202
navigācijas tehniskā līdzekļa aviācijas gaisa kuģu
lidojumu drošības nodrošināšanai tālās ietekmes
zona

0.1287 ha

2 29.08.2019 7312030100 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai
ceļu - sarkanā līnija 0.1287 ha

3 29.08.2019 7312010201
ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar
kanalizācijas spiedvadu, kas atrodas līdz 2 metru
dziļumam

0.0047 ha

4 29.08.2019 7312050201 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko
tīklu kabeļu līniju 0.0033 ha

5 29.08.2019 7312080101 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu
ar spiedienu līdz 0,4 megapaskāliem 0.0002 ha



16.03.22 16:53 Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 4/5

6 29.08.2019 7312010300 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pašteces
kanalizācijas vadu

0.0069 ha

7 29.08.2019 7312050201 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko
tīklu kabeļu līniju 0.0011 ha

8 29.08.2019 7312010300 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pašteces
kanalizācijas vadu 0.0063 ha

9 29.08.2019 7312050201 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko
tīklu kabeļu līniju 0.0008 ha

10 29.08.2019 7312010201
ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar
kanalizācijas spiedvadu, kas atrodas līdz 2 metru
dziļumam

0.0004 ha

Reģistrētās atzīmes:

Mērniecība

Mērniecības metode Mērnieks Uzmērīšanas datums
uzmērīts LKS-92TM Anda Gaile 26.08.2019

Būves

Kadastra
apzīmējums

Dzīvokļu īpašumos
nesadalītās
domājamās daļas

Kadastrālā vērtība atbilstoši
dzīvokļa īpašumos nesadalītajai
domājamajai daļai (EUR)

Adrese Nosaukums

80760020081001 1/1 1170 -
I-127 Mazā
Gramzdas
iela

Kadastrālā vērtība (EUR): 1170
Kadastrālās vērtības noteikšanas datums: 02.02.2022
Projektētā kadastrālā vērtība (EUR): -
Nekustamā īpašuma objekta platība (kv.m.): 1175.0
Galvenais lietošanas veids: 2112 - Ielas, ceļi un laukumi
Būves tips: -
Ekspluatācijas uzsākšanas gads: 2001
Ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -
Kadastrālās uzmērīšanas datums: 02.02.2022
Reģistrētie dati nav izmantojami ierakstīšanai zemesgrāmatā

Kopējās platības sadalījums pa platību veidiem

Kopējā platība (kv.m.): 1175
Lietderīgā platība (kv.m.): -
Dzīvokļu kopējā platība (kv.m.): -
Dzīvokļu platība (kv.m.): -
Dzīvojamā platība (kv.m.): -
Dzīvokļu palīgtelpu platība (kv.m.): -
Dzīvokļu ārtelpu platība (kv.m.): -
Nedzīvojamo telpu platība (kv.m.): -
Nedzīvojamo iekštelpu platība (kv.m.): -
Nedzīvojamo ārtelpu platība (kv.m.): -
Koplietošanas palīgtelpu platība (kv.m.): -
Koplietošanas iekštelpu platība (kv.m.): -
Koplietošanas ārtelpu platība (kv.m.): -

Būves kadastrālā uzmērīšana

Telpu grupu skaits: 0
Virszemes stāvu skaits: 0



16.03.22 16:53 Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 5/5

Šai informācijai ir tikai informatīvs raksturs un tai nav juridiska spēka.

Pazemes stāvu skaits: 0
Nolietojums (%): 80
Nolietojuma aprēķina datums: 31.01.2022

Būves apjoma rādītāji

Apjoma
rādītāja veids

Apjoma rādītāja
nosaukums

Apjoms un
mērvienība

Tipa/elementa
kods

Tipa/elementa
nosaukums

Laukums I-127 Mazā Gramzdas
iela 1175.0 kv.m. 21120102 Ielas, ceļi un laukumi ar

mīksto segumu
Garums - 235.0 m - -
Platums - 5.0 m - -

Dokumenti

Dokumenta veids Izdošanas
datums

Izdošanas
nr. Izdevējiestāde

Inženierbūves datu deklarācija 02.02.2022 - Mārupes novada
pašvaldība

Būvvaldes izziņa 20.01.2022 2/7/4 Mārupes novada
pašvaldība

Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai datu
aktualizāciju 17.01.2022 1/2.1-2/26 Mārupes novada

pašvaldība

Izziņa par īpašuma tiesībām 10.01.2022 01/2022 Mārupes novada
pašvaldība

Būves konstruktīvie elementi

Nosaukums Materiāls Konstrukcijas
veids

Ekspluatācijas
uzsākšanas gads

Ekspluatācijā
pieņemšanas
gads(-i)

Nolietojums
(%)

Inženierbūve - - 2001 - 80

Dokumenti

Dokumenta veids Izdošanas
datums

Izdošanas
nr. Izdevējiestāde

Inženierbūves datu deklarācija 02.02.2022 - Mārupes novada pašvaldība
Būvvaldes izziņa 20.01.2022 2/7/4 Mārupes novada pašvaldība
Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai
datu aktualizāciju 17.01.2022 1/2.1-2/26 Mārupes novada pašvaldība

Izziņa par īpašuma tiesībām 10.01.2022 01/2022 Mārupes novada pašvaldība
Nostiprinājuma lūgums 14.01.2020 - Mārupes novada pašvaldība
Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai
datu aktualizāciju 30.08.2019 - Mārupes novada pašvaldība

Apgrūtinājumu plāns 29.08.2019 - Gaile Anda
Zemes robežu plāns 29.08.2019 - Gaile Anda
Situācijas plāns 29.08.2019 - Gaile Anda
Robežas apsekošanas akts 26.08.2019 - Gaile Anda
Robežas noteikšanas akts 26.08.2019 - Gaile Anda
Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai
datu aktualizāciju 26.08.2019 - Mārupes novada

pašvaldība;p.p.Erdmane Lauma
Lēmums par zemes ierīcības projekta izstrādi vai
apstiprināšanu 26.06.2019 8 p.1.9 Mārupes novada dome

Pašvaldības lēmums par zemes piekritību
pašvaldībai 22.12.2009 12.8 Mārupes novada dome

Pašvaldības lēmums par zemes piekritību
pašvaldībai 24.09.2008 15 8.17 Mārupes pagasta padome



16.03.22 16:55 Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 1/3

Informatīvā izdruka no Kadastra informācijas sistēmas teksta
datiem

Īpašums

Kadastra numurs Nosaukums Kadastrālā
vērtība (EUR)

Zemesgrāmatas
nodalījuma numurs

Administratīvā
teritorija

80760020088 Projektētā
dzelzceļa josla F 69 100000597622 Mārupes pagasts,

Mārupes novads

Nekustamā īpašuma novērtējums kadastrā
(EUR): 69

Kopplatība: 0.0892
Platības mērvienība: ha

Projektētā kadastrālā vērtība (EUR): 268 (pēc kadastra datu stāvokļa uz 10.12.2021; izmantošanai no
2025.gada)

Projektētais īpašuma novērtējums (EUR): 268 (pēc kadastra datu stāvokļa uz 10.12.2021; izmantošanai no
2025.gada)

Īpašuma sastāvs

Zemes vienības

Kadastra
apzīmējums

Dzīvokļu īpašumos
nesadalītās domājamās
daļas

Kadastrālā vērtība atbilstoši dzīvokļa
īpašumos nesadalītajai domājamajai daļai
(EUR)

Adrese

80760020082 1/1 69 -

Kadastrālā vērtība (EUR): 69
Kadastrālās vērtības noteikšanas datums: 01.01.2022
Nekustamā īpašuma objekta platība: 0.0892
Nekustamā īpašuma objekta platības
mērvienība: ha

Statuss: nekustamais īpašums
Vidējais LIZ kvalitātes novērtējums ballēs: -
Starpgabals: Nav

Projektētā kadastrālā vērtība (EUR): 268 (pēc kadastra datu stāvokļa uz 10.12.2021; izmantošanai no
2025.gada)

Zemes vienības platības sadalījums pa lietošanas veidiem

Platība: 0.0892
Platības mērvienība: ha
Lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība: 0.0000
    t.sk. Aramzemes platība: 0.0000
    t.sk. Augļu dārzu platība: 0.0000
    t.sk. Pļavu platība: 0.0000
    t.sk. Ganību platība: 0.0000
    no tām meliorētā lauksaimniecībā izmantojamā zeme: 0.0000
Mežu platība: 0.0000
    t.sk. Jaunaudzes platība: 0.0000
Krūmāju platība: 0.0000
Purvu platība: 0.0000
Ūdens objektu zeme: 0.0000



16.03.22 16:55 Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 2/3

    t.sk. Zeme zem ūdeņiem: 0.0000
    t.sk. Zeme zem zivju dīķiem: 0.0000
Zemes zem ēkām platība: 0.0000
Zemes zem ceļiem platība: 0.0892
Pārējās zemes platība: 0.0000

Lietošanas mērķi

Mērķis Kods Platība Platības
mērvienība

Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes
nodalījuma joslā 1101 0.0892 ha

Lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība: 0.0000
    t.sk. Aramzemes platība: 0.0000
    t.sk. Augļu dārzu platība: 0.0000
    t.sk. Pļavu platība: 0.0000
    t.sk. Ganību platība: 0.0000
    no tām meliorētā lauksaimniecībā izmantojamā zeme: 0.0000
Mežu platība: 0.0000
Krūmāju platība: 0.0000
Purvu platība: 0.0000
Ūdens objektu zeme: 0.0000
    t.sk. Zeme zem ūdeņiem: 0.0000
    t.sk. Zeme zem zivju dīķiem: 0.0000
Zemes zem ēkām platība: 0.0000
Zemes zem ceļiem platība: 0.0892
Pārējās zemes platība: 0.0000

Apgrūtinājumi

Nr. Noteikšanas
datums Tips Apraksts Platība Mērv.

1 29.08.2019 7312070202
navigācijas tehniskā līdzekļa aviācijas gaisa kuģu
lidojumu drošības nodrošināšanai tālās ietekmes
zona

0.0892 ha

2 29.08.2019 7312030100 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai
ceļu - sarkanā līnija 0.0892 ha

3 29.08.2019 7312010201
ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar
kanalizācijas spiedvadu, kas atrodas līdz 2 metru
dziļumam

0.0007 ha

4 29.08.2019 7312010201
ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar
kanalizācijas spiedvadu, kas atrodas līdz 2 metru
dziļumam

0.0014 ha

5 29.08.2019 7312080101 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu
ar spiedienu līdz 0,4 megapaskāliem 0.0001 ha

6 29.08.2019 7312050201 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko
tīklu kabeļu līniju 0.0030 ha

7 29.08.2019 7312010201
ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar
kanalizācijas spiedvadu, kas atrodas līdz 2 metru
dziļumam

0.0011 ha

8 29.08.2019 7312050201 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko
tīklu kabeļu līniju 0.0011 ha

Reģistrētās atzīmes:

Mērniecība

Mērniecības metode Mērnieks Uzmērīšanas datums
uzmērīts LKS-92TM Anda Gaile 26.08.2019



16.03.22 16:55 Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 3/3

Šai informācijai ir tikai informatīvs raksturs un tai nav juridiska spēka.

Dokumenti

Dokumenta veids Izdošanas
datums

Izdošanas
nr. Izdevējiestāde

Nostiprinājuma lūgums 14.01.2020 - Mārupes novada pašvaldība
Zemes robežu plāns 29.08.2019 - Gaile Anda
Apgrūtinājumu plāns 29.08.2019 - Gaile Anda
Situācijas plāns 29.08.2019 - Gaile Anda
Robežas apsekošanas akts 26.08.2019 - Gaile Anda
Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai
datu aktualizāciju 26.08.2019 - Mārupes novada

pašvaldība;p.p.Erdmane Lauma
Robežas noteikšanas akts 26.08.2019 - Gaile Anda
Lēmums par zemes ierīcības projekta izstrādi vai
apstiprināšanu 26.06.2019 8 p.1.9 Mārupes novada dome

Pašvaldības lēmums par zemes piekritību
pašvaldībai 22.12.2009 12.8 Mārupes novada dome

Pašvaldības lēmums par zemes piekritību
pašvaldībai 24.09.2008 15 8.17 Mārupes pagasta padome



16.03.22 16:56 Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 1/2

Informatīvā izdruka no Kadastra informācijas sistēmas teksta
datiem

Būves

Kadastra
apzīmējums

Dzīvokļu īpašumos
nesadalītās domājamās
daļas

Kadastrālā vērtība atbilstoši dzīvokļa
īpašumos nesadalītajai domājamajai
daļai (EUR)

Adrese Nosaukums

80760020081001 1/1 1170 -
I-127 Mazā
Gramzdas
iela

Kadastrālā vērtība (EUR): 1170
Kadastrālās vērtības noteikšanas datums: 02.02.2022
Projektētā kadastrālā vērtība (EUR): -
Nekustamā īpašuma objekta platība (kv.m.): 1175.0
Galvenais lietošanas veids: 2112 - Ielas, ceļi un laukumi
Būves tips: -
Ekspluatācijas uzsākšanas gads: 2001
Ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -
Kadastrālās uzmērīšanas datums: 02.02.2022
Reģistrētie dati nav izmantojami ierakstīšanai zemesgrāmatā

Kopējās platības sadalījums pa platību veidiem

Kopējā platība (kv.m.): 1175
Lietderīgā platība (kv.m.): -
Dzīvokļu kopējā platība (kv.m.): -
Dzīvokļu platība (kv.m.): -
Dzīvojamā platība (kv.m.): -
Dzīvokļu palīgtelpu platība (kv.m.): -
Dzīvokļu ārtelpu platība (kv.m.): -
Nedzīvojamo telpu platība (kv.m.): -
Nedzīvojamo iekštelpu platība (kv.m.): -
Nedzīvojamo ārtelpu platība (kv.m.): -
Koplietošanas palīgtelpu platība (kv.m.): -
Koplietošanas iekštelpu platība (kv.m.): -
Koplietošanas ārtelpu platība (kv.m.): -

Būves kadastrālā uzmērīšana

Telpu grupu skaits: 0
Virszemes stāvu skaits: 0
Pazemes stāvu skaits: 0
Nolietojums (%): 80
Nolietojuma aprēķina datums: 31.01.2022

Īpašums

Kadastra numurs Nosaukums Kadastrālā
vērtība (EUR)

Zemesgrāmatas
nodalījuma numurs

Administratīvā
teritorija

80760020087 Projektētā 1269 100000597620 Mārupes pagasts,



16.03.22 16:56 Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 2/2

Šai informācijai ir tikai informatīvs raksturs un tai nav juridiska spēka.

dzelzceļa josla E Mārupes novads

Būves apjoma rādītāji

Apjoma rādītāja
veids

Apjoma rādītāja
nosaukums

Apjoms un
mērvienība

Tipa/elementa
kods Tipa/elementa nosaukums

Laukums I-127 Mazā Gramzdas
iela 1175.0 kv.m. 21120102 Ielas, ceļi un laukumi ar

mīksto segumu
Garums - 235.0 m - -
Platums - 5.0 m - -

Dokumenti

Dokumenta veids Izdošanas
datums

Izdošanas
nr. Izdevējiestāde

Inženierbūves datu deklarācija 02.02.2022 - Mārupes novada
pašvaldība

Būvvaldes izziņa 20.01.2022 2/7/4 Mārupes novada
pašvaldība

Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai datu
aktualizāciju 17.01.2022 1/2.1-2/26 Mārupes novada

pašvaldība

Izziņa par īpašuma tiesībām 10.01.2022 01/2022 Mārupes novada
pašvaldība

Būves konstruktīvie elementi

Nosaukums Materiāls Konstrukcijas
veids

Ekspluatācijas
uzsākšanas gads

Ekspluatācijā
pieņemšanas gads(-i)

Nolietojums
(%)

Inženierbūve - - 2001 - 80



16.03.22 16:57 Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 1/1

Informatīvā izdruka no Kadastra informācijas sistēmas teksta
datiem

Šai informācijai ir tikai informatīvs raksturs un tai nav juridiska spēka.

Kadastra objektu fiziskās atrašanās skatījums

Kadastra objektu fiziskās atrašanās skatījumā redzamas:
zemes vienība;
uz zemes vienības atrodošās būves (neatkarīgi no īpašumiem, kuros tās ietilpst);
būvēs ietilpstošās telpu grupas (neatkarīgi no īpašumiem, kuros tās ietilpst).

Kadastra
apzīmējums Adrese

80760020081 -

80760020081001 -

Kadastra
apzīmējums Adrese

80760020082 -

80760020081001 -



Kartes skata izdruka

Šai izdrukai ir tikai info rmatīvs raksturs un tai nav juridiska spēka.
0 7½ 15 22½ 30

m

¯
Orto fo to karte mēro gā 1:10 000 (Auto rs: ©  Latvijas Ģ eo telpiskās info rmācijas aģ entūra, 2013-2021)
Nekustamā īpašuma valsts kadastra info rmācijas sistēmas dati, 2022.gads
Valsts adrešu reģ istra info rmācijas sistēmas dati, 2022.gads

Autortiesības



































80760020081
0.1287 ha

80760020075001

0.1287 ha
1

1

Objekts

Rasējums

Marka Lapa/LapasIzstrādāja:

Zemes vienība ar kadastra
apzīmējumu 80760020081

Rail Baltica realizācijai
nepieciešamās zemes vienības

robežu un platību plāns

S.Cegele 17.11.2021

SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas”
Reģ. Nr. 40103836785

Rīga, Gogoļa iela 3, LV-1050
Tālrunis: 66954242

E-pasta adrese: edzl@edzl.lv

Pārbaudīja: K.Baikovskis
TS 1:1000

Mērogs

Apzīmējumi:
 Zemes vienības robeža ar kadastra apz.
 Būves kontūra ar kadastra apzīmējumu
 Projekta robeža (dzelzceļa nodalījuma josla)
 Projekta Rail Baltica realizācijai nepieciešamā zemes vienība, platība 0.1287 ha1

80760020081

80760020075001

*Projektējamās zemes gabala platības precizējamas dabā, nospraužot projektējamo zemes gabalu robežas.

17.11.2021



80760020082
0.0892 ha

0.0892 ha
1

80760020075001

1

Objekts

Rasējums

Marka Lapa/LapasIzstrādāja:

Zemes vienība ar kadastra
apzīmējumu 80760020082

Rail Baltica realizācijai
nepieciešamās zemes vienības

robežu un platību plāns

SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas”
Reģ. Nr. 40103836785

Rīga, Gogoļa iela 3, LV-1050
Tālrunis: 66954242

E-pasta adrese: edzl@edzl.lv

Pārbaudīja:

TS 1:500

Mērogs

Apzīmējumi:
 Zemes vienības robeža ar kadastra apz.
 Būves kontūra ar kadastra apzīmējumu
 Projekta robeža (dzelzceļa nodalījuma josla)
 Projekta robeža (saistītā infrastruktūra)
 Projekta Rail Baltica realizācijai nepieciešamā zemes vienība, platība 0.0892 ha1

80760020082

80760020075001

*Projektējamās zemes gabala platības precizējamas dabā, nospraužot projektējamo zemes gabalu robežas.

S.Cegele 17.11.2021

K.Baikovskis 17.11.2021



 
NORAKSTS 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.13 PIELIKUMS 
 
2021.gada 27.oktobris  

LĒMUMS Nr.11 
Par pašvaldības piederošā nekustamā īpašuma “Projektētā dzelzceļa josla E”, Mārupes 

pagastā Mārupes novadā, kadastra Nr. 80760020087,  un uz tās esošās inženierbūves 
daļu, nodošanu bez atlīdzības valstij 

Noklausījusies Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas zemes ierīcības 
speciālistes L.Erdmanes ziņojumu par nepieciešamību izskatīt SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas”, 
Reģ. Nr.40103836785, 2021.gada  07.septembra iesniegumu  (reģ. ar Nr. 1/2-2/575)  par 
pašvaldības piederošā nekustamā īpašuma “Projektētā dzelzceļa josla E”, Mārupes pagastā, 
Mārupes novadā, kadastra Nr. 80760020087,  nodošanu bez atlīdzības valstij, Mārupes novada 
pašvaldības dome konstatē, ka:  

1. 2016.gada 24.augustā Ministru kabinets izdeva rīkojumus Nr.467 “Par Eiropas standarta 
platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai 
paredzētās darbības akceptu”, ar kuru ir noteikts dzelzceļa trases izvietojums Latvijas 
teritorijā un Nr.468 “Par nacionālo interešu objekta statusa noteikšanu Eiropas standarta 
platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūrai Rail Baltica”.  

2. 2018.gada 13.februārī ir pieņemti Ministru kabineta noteikumi Nr.91 ”Noteikumi par 
nacionālo interešu objekta – Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa 
infrastruktūras Rail Baltica  - teritorijas izmantošanas nosacījumiem”. 

3. 2018.gada 22.janvārī starp SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas” un Mārupes novada pašvaldību 
tika noslēgta Vienošanās Nr. EDZL-02-3/42 “Par zemes I-127 Mazā Gramzdas ielā, 
Mārupes pagastā, Mārupes novadā, kadastra apzīmējums 80760020075, ierīcības  un 
kadastrālās uzmērīšanas darbu veikšanas kārtību”. 

4. 2019.gada 26.jūnijā Mārupes novada dome pieņēma lēmumu Nr.1.9 (sēdes prot. Nr. 8) 
par nekustamā īpašuma I-127 Mazā Gramzdas iela, kadastra  Nr. 80760020075, zemes 
ierīcības projekta apstiprināšanu. Sadales rezultātā tika izveidotas četras zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumiem 80760020081, 80760020082, 80760020083 un 80760020084. 
Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 80760020081 un 80760020082 ir paredzētas 

Rail Baltica projekta īstenošanai. 
5. Saskaņā ar ierakstu Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000597620, 

Mārupes novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums “Projektētā dzelzceļa josla E”, 
kadastra Nr.80760020087, Mārupes pagasts, Mārupes novads (turpmāk tekstā – 
Nekustamais īpašums). 

6. Nekustamais īpašums “Projektētā dzelzceļa josla E”, kadastra Nr.80760020087, sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80760020081 - 0,1287 ha platībā. 

7. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprināto Mārupes novada Teritorijas plānojumu 
2014.-2026.gadam Nekustamais īpašums atrodas autotransporta infrastruktūras objektu 
teritorijā. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80760020081 atrodas pašvaldībai 
piederoša inženierbūve, kura ir reģistrēta Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā ar kadastra apzīmējumu 8076 002 0071 001. 



8. Mārupes novada dome 2019.gada  15.oktobrī saņēma  SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas”, 
Reģ. Nr.40103836785, iesniegumu  Nr.EDZL-NOS-2019/642 ( pašvaldībā reģ. 
17.10.2019. Nr.1/2-2/768) ar lūgumu pieņemt lēmumu par nekustamā  īpašuma ar 
kadastra Nr. 80760020075, zemes vienībām ar  kadastra apzīmējumiem 80760020081 un 
80760020082, nodošanu bez atlīdzības valstij.  

9. 2020.gada 29.janvāra Mārupes novada domes sēdē tika izskatīts SIA “REX 
TERMINAL”, reģ.Nr.40103784619, 2019.gada 11.novembra iesniegums un nolemts 
deleģēt SIA “REX TERMINAL”, reģ.Nr.40103784619, likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 2.punktā kārtībā, pārbūvēt Mazo Gramzdas ielu, ar kadastra 
apzīmējumu 8076 002 0075 001, pašvaldībai piederošajā nekustamajā īpašumā – “127 
Mazā Gramzdas iela”, Mārupes novadā, ar kadastra Nr.8076 002 0075. 

10. 2020.gada  30.janvārī starp Mārupes novada pašvaldību un SIA “REX TERMINAL”, 
reģ.Nr.40103784619,  tika noslēgts Deleģēšanas līgums Nr. 1/4-5/2-2020 par pašvaldībai 
piederošās ielas I-127 Mazā Gramzdas iela pārbūvi. 

11. 2020.gada 10.decembra vēstulē (reģ. ar Nr. 1/2-2/685) SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas”, 
Reģ. Nr.40103836785, precizē 2019.gada  15.oktobra iesniegumu  Nr.EDZL-NOS-
2019/642 un lūdz izskatīt iespēju Mārupes novada pašvaldībai, pamatojoties uz Publiskās 
personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu pieņemt lēmumu par nekustamo 
īpašumu “Projektētā dzelzceļa josla E”, kadastra Nr. 8076 002 0087, un uz tās esošās 
inženierbūves daļu, nodošanu bez atlīdzības valstij.  
Ņemot vērā,  ka 2020.gada  30.janvārī noslēgtā Deleģēšanas līguma Nr. 1/4-5/2-2020 

nosacījumi nav izpildīti, lēmuma pieņemšana, par pašvaldības piederošā nekustamā īpašuma 
“Projektētā dzelzceļa josla E”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 
80760020087,  un uz tās esošās inženierbūves daļu, nodošanu bez atlīdzības valstij, tika 
atlikta. 
12. 2021.gada 30.aprīlī ir pieņemta ekspluatācijā I-127 Mazās Gramzdas ielas posms, kas 

atrodas uz zemes vienības (ar kadastra apzīmējumiem 80760020083 un 80760020084) 
robežās. Akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā ( kods 21016920807600(109.2021). 
Saskaņā ar Dzelzceļa likuma 6. panta pirmo daļu, valsts publiskās lietošanas dzelzceļa 

infrastruktūra (valstij piederošā publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūra vai šā panta otrajā 
daļā minētās personas pārvaldīšanā esošā publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūra) tiek 
veidota atbilstoši tautsaimniecības vajadzībām un tās attīstībai, stabilas satiksmes interesēm, kā 
arī vides aizsardzības prasībām. 

Minētā likuma 15. panta pirmā daļa  paredz, ka  zeme valsts publiskās lietošanas dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma joslā ir valsts īpašums, izņemot šā panta 1.1 daļā minēto 
gadījumu. Šo valsts zemi nevar pārdot, dāvināt vai citādi atsavināt. Ja dzelzceļa zemes 
nodalījuma joslā uz zemes vai zemē, kas pieder vai piekrīt valstij Satiksmes ministrijas personā, 
atrodas vai ir plānots izvietot šā likuma 6.pantā minētajam valsts publiskās lietošanas dzelzceļa 
infrastruktūras pārvaldītājam piederošus dzelzceļa infrastruktūras elementus, šo valstij 
Satiksmes ministrijas personā piederošo vai piekrītošo zemi tam nodod valdījumā satiksmes 
ministrs. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas kārtību noteic Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likums. Saskaņā ar minētā likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu viens no 
publiskas personas nekustamā īpašuma un mantas atsavināšanas veidiem ir mantas nodošana 
bez atlīdzības. 

Minētā likuma 42.panta otrā daļa noteic, ka atvasinātas publiskas personas nekustamo 
īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašumā. 
Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas personas 
nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, 
atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai 
nekustamais īpašums tiek nodots. 

Saskaņā ar minētā likuma 5.panta pirmo daļu atļauju atsavināt atvasinātu publisku 
personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija un 
atbilstoši 6.panta trešajai daļai lēmumā par atsavināšanu norādāms atsavināšanas veids. 



Ņemot vērā, ka plānotā Rail Baltica dzelzceļa infrastruktūras teritorija šķērso zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 80760020081 - 0,1287 ha platībā, un tādējādi ir nepieciešama 
Rail Baltica dzelzceļa infrastruktūras un citu ar to saistīto būvju būvniecībai, dome uzskata, ka 
pastāv Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktais pamats pašvaldības īpašumā 
esošā nekustamā īpašuma atsavināšanai par labu valstij sabiedriski nozīmīga projekta 
īstenošanai. Minētā funkcija ir saistīta ar infrastruktūras attīstību nacionālajā un 
starpnacionālajā līmenī, tādēļ zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80760020081 - 0,1287ha 
platībā, valsts pārvaldes funkciju pildīšanai ir nododama bez atlīdzības. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 4.pantu, realizējot vietējo pārvaldi, pašvaldības 
likumā noteiktajos ietvaros ir publisko tiesību subjekts, bet privāttiesību jomā pašvaldībām ir 
juridiskās personas statuss.  Minētā likuma 14.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pildot 
savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 
nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 
privāttiesiska rakstura darbības. 

Ievērojot minēto un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 4.pantu, 14.panta pirmās daļas 
2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 
5.panta pirmo daļu,  6.panta trešo daļu, 42.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā 2021.gada 
20.oktobra Attīstības  un vides jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 
projektu „Par pašvaldības piederošā nekustamā īpašuma “Projektētā dzelzceļa josla E”, 
Mārupes pagastā Mārupes novadā, kadastra Nr. 80760020087,  un uz tās esošās inženierbūves 
daļu, nodošanu bez atlīdzības valstij”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, 
Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Mārtiņš Bojārs, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, 
Valdis Kārkliņš, Jānis Lagzdkalns, Jānis Lībietis, Aivars Osītis, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, 
Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ivars Punculis), „pret”  nav, „atturas” 2 (Andris 
Puide, Normunds Orleāns), Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 
1. Nodot valstij īpašumā bez atlīdzības nekustamā īpašuma “Projektētā dzelzceļa josla E” 

Mārupes novadā, kadastra Nr.8076 002 0087, sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 8076 002 0081, 0,1287 ha platībā un t. sk. daļu no inženierbūves , Rail 
Baltica dzelzceļa infrastruktūras un ar to saistīto būvju būvniecībai un uzturēšanai. 

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Andrejam Encem, pirms 
lēmuma 1.p. izpildes,  slēgt Vienošanos par pašvaldībai piederošās I  - 127 Mazā 
Gramzdas ielas posma, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80760020081 robežās, 
pārbūvi un to nodošanu bez atlīdzības pašvaldības  īpašumā, lai nodrošinātu ielas 
braucamās daļas savienojumu. 

3. Par minēto lēmumu informēt SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas”, nosakot termiņu 3 (trīs) 
mēnešus Vienošanās līguma noslēgšanai ar Mārupes novada pašvaldību. 

 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs             /paraksts/              Andrejs Ence 
 
NORAKSTS PAREIZS 
Mārupes  novada pašvaldības 
Centrālās administrācijas 
Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas 
domes sekretāre                                                                                                                   Kristīne Štrāla 
Mārupē, 09.11.2021.                                                                                  

 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 



 
NORAKSTS 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.13 PIELIKUMS 
 
2021.gada 27.oktobris  

LĒMUMS Nr.12 
Par pašvaldības piederošā nekustamā īpašuma “Projektētā dzelzceļa josla F”, Mārupes 
pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 80760020088,  un uz tās esošās inženierbūves 

daļu, nodošanu bez atlīdzības valstij 
Noklausījusies Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas zemes ierīcības 

speciālistes L.Erdmanes ziņojumu par nepieciešamību izskatīt SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas”, 
Reģ. Nr.40103836785, 2021.gada  07.septembra iesniegumu  (reģ. ar Nr. 1/2-2/575)  par 
pašvaldības piederošā nekustamā īpašuma “Projektētā dzelzceļa josla F”, Mārupes pagastā, 
Mārupes novadā, kadastra Nr. 80760020088,  nodošanu bez atlīdzības valstij, Mārupes novada 
pašvaldības dome konstatē, ka:  

1. 2016.gada 24.augustā Ministru kabinets izdeva rīkojumus Nr.467 “Par Eiropas standarta 
platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai 
paredzētās darbības akceptu”, ar kuru ir noteikts dzelzceļa trases izvietojums Latvijas 
teritorijā un Nr.468 “Par nacionālo interešu objekta statusa noteikšanu Eiropas standarta 
platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūrai Rail Baltica”.  

2. 2018.gada 13.februārī ir pieņemti Ministru kabineta noteikumi Nr.91 ”Noteikumi par 
nacionālo interešu objekta – Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa 
infrastruktūras Rail Baltica  - teritorijas izmantošanas nosacījumiem”. 

3. 2018.gada 22.janvārī starp SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas” un Mārupes novada pašvaldību 
tika noslēgta Vienošanās Nr. EDZL-02-3/42 “Par zemes I-127 Mazā Gramzdas ielā, 
Mārupes pagastā, Mārupes novadā, kadastra apzīmējums 80760020075, ierīcības  un 
kadastrālās uzmērīšanas darbu veikšanas kārtību”. 

4. 2019.gada 26.jūnijā Mārupes novada dome pieņēma lēmumu Nr.1.9 (sēdes prot. Nr. 8) 
par nekustamā īpašuma I-127 Mazā Gramzdas iela, kadastra  Nr. 80760020075, zemes 
ierīcības projekta apstiprināšanu. Sadales rezultātā tika izveidotas četras zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumiem 80760020081, 80760020082, 80760020083 un 80760020084. 
Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 80760020081 un 80760020082 ir paredzētas 

Rail Baltica projekta īstenošanai. 
5. Saskaņā ar ierakstu Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000597622, 

Mārupes novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums “Projektētā dzelzceļa josla F”, 
kadastra Nr.80760020088, Mārupes pagasts, Mārupes novads (turpmāk tekstā – 
Nekustamais īpašums). 

6. Nekustamais īpašums “Projektētā dzelzceļa josla F”, kadastra Nr.80760020088, sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80760020082 - 0,0892 ha platībā. 

7. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprināto Mārupes novada Teritorijas plānojumu 
2014.-2026.gadam Nekustamais īpašums atrodas autotransporta infrastruktūras objektu 
teritorijā. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80760020082 atrodas pašvaldībai 
piederoša inženierbūve, kura ir reģistrēta Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā ar kadastra apzīmējumu 8076 002 0071 001. 



8. Mārupes novada dome 2019.gada  15.oktobrī saņēma  SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas”, 
Reģ. Nr.40103836785, iesniegumu  Nr.EDZL-NOS-2019/642 ( pašvaldībā reģ. 
17.10.2019. Nr.1/2-2/768) ar lūgumu pieņemt lēmumu par nekustamā  īpašuma ar 
kadastra Nr. 80760020075, zemes vienībām ar  kadastra apzīmējumiem 80760020081 un 
80760020082, nodošanu bez atlīdzības valstij.  

9. 2020.gada 29.janvāra Mārupes novada domes sēdē tika izskatīts SIA “REX 
TERMINAL”, reģ.Nr.40103784619, 2019.gada 11.novembra iesniegums un nolemts 
deleģēt SIA “REX TERMINAL”, reģ.Nr.40103784619, likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 2.punktā kārtībā, pārbūvēt Mazo Gramzdas ielu, ar kadastra 
apzīmējumu 8076 002 0075 001, pašvaldībai piederošajā nekustamajā īpašumā – “127 
Mazā Gramzdas iela”, Mārupes novadā, ar kadastra Nr.8076 002 0075. 

10. 2020.gada  30.janvārī starp Mārupes novada pašvaldību un SIA “REX TERMINAL”, 
reģ.Nr.40103784619, tika noslēgts Deleģēšanas līgums Nr. 1/4-5/2-2020 par pašvaldībai 
piederošās ielas I-127 Mazā Gramzdas iela pārbūvi. 

11. 2020.gada 10.decembra vēstulē (reģ. ar Nr. 1/2-2/685) SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas”, 
Reģ. Nr.40103836785, precizē 2019.gada  15.oktobra iesniegumu  Nr.EDZL-NOS-
2019/642 un lūdz izskatīt iespēju Mārupes novada pašvaldībai, pamatojoties uz Publiskās 
personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu pieņemt lēmumu par nekustamo 
īpašumu “Projektētā dzelzceļa josla F”, kadastra Nr. 8076 002 0088, un uz tās esošās 
inženierbūves daļu, nodošanu bez atlīdzības valstij.  

Ņemot vērā,  ka 2020.gada  30.janvārī noslēgtā Deleģēšanas līguma Nr. 1/4-5/2-2020 
nosacījumi nav izpildīti, lēmuma pieņemšana, par pašvaldības piederošā nekustamā īpašuma 
“Projektētā dzelzceļa josla F”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 
80760020088,  un uz tās esošās inženierbūves daļu, nodošanu bez atlīdzības valstij, tika 
atlikta. 
12. 2021.gada 30.aprīlī ir pieņemta ekspluatācijā I-127 Mazās Gramzdas ielas posms, kas 

atrodas uz zemes vienības (ar kadastra apzīmējumiem 80760020083 un 80760020084) 
robežās. Akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā ( kods 21016920807600(109.2021). 
Saskaņā ar Dzelzceļa likuma 6. panta pirmo daļu, valsts publiskās lietošanas dzelzceļa 

infrastruktūra (valstij piederošā publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūra vai šā panta otrajā 
daļā minētās personas pārvaldīšanā esošā publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūra) tiek 
veidota atbilstoši tautsaimniecības vajadzībām un tās attīstībai, stabilas satiksmes interesēm, kā 
arī vides aizsardzības prasībām. 

Minētā likuma 15. panta pirmā daļa  paredz, ka  zeme valsts publiskās lietošanas dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma joslā ir valsts īpašums, izņemot šā panta 1.1 daļā minēto 
gadījumu. Šo valsts zemi nevar pārdot, dāvināt vai citādi atsavināt. Ja dzelzceļa zemes 
nodalījuma joslā uz zemes vai zemē, kas pieder vai piekrīt valstij Satiksmes ministrijas personā, 
atrodas vai ir plānots izvietot šā likuma 6.pantā minētajam valsts publiskās lietošanas dzelzceļa 
infrastruktūras pārvaldītājam piederošus dzelzceļa infrastruktūras elementus, šo valstij 
Satiksmes ministrijas personā piederošo vai piekrītošo zemi tam nodod valdījumā satiksmes 
ministrs. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas kārtību noteic Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likums. Saskaņā ar minētā likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu viens no 
publiskas personas nekustamā īpašuma un mantas atsavināšanas veidiem ir mantas nodošana 
bez atlīdzības. 

Minētā likuma 42.panta otrā daļa noteic, ka atvasinātas publiskas personas nekustamo 
īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašumā. 
Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas personas 
nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, 
atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai 
nekustamais īpašums tiek nodots. 

Saskaņā ar minētā likuma 5.panta pirmo daļu atļauju atsavināt atvasinātu publisku 
personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija un 
atbilstoši 6.panta trešajai daļai lēmumā par atsavināšanu norādāms atsavināšanas veids. 



Ņemot vērā, ka plānotā Rail Baltica dzelzceļa infrastruktūras teritorija šķērso zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 80760020082 - 0,0892 ha platībā, un tādējādi ir nepieciešama 
Rail Baltica dzelzceļa infrastruktūras un citu ar to saistīto būvju būvniecībai, dome uzskata, ka 
pastāv Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktais pamats pašvaldības īpašumā 
esošā nekustamā īpašuma atsavināšanai par labu valstij sabiedriski nozīmīga projekta 
īstenošanai. Minētā funkcija ir saistīta ar infrastruktūras attīstību nacionālajā un 
starpnacionālajā līmenī, tādēļ zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80760020082 - 0,0892ha 
platībā, valsts pārvaldes funkciju pildīšanai ir nododama bez atlīdzības. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 4.pantu, realizējot vietējo pārvaldi, pašvaldības 
likumā noteiktajos ietvaros ir publisko tiesību subjekts, bet privāttiesību jomā pašvaldībām ir 
juridiskās personas statuss.  Minētā likuma 14.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pildot 
savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 
nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 
privāttiesiska rakstura darbības. 

Ievērojot minēto un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 4.pantu, 14.panta pirmās daļas 
2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 
5.panta pirmo daļu,  6.panta trešo daļu, 42.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā 2021.gada 
20.oktobra Attīstības  un vides jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 
projektu „Par pašvaldības piederošā nekustamā īpašuma “Projektētā dzelzceļa josla F”, 
Mārupes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 80760020088,  un uz tās esošās inženierbūves 
daļu, nodošanu bez atlīdzības valstij”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, 
Nikolajs Antipenko, Ilze Bērziņa, Mārtiņš Bojārs, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, 
Valdis Kārkliņš, Jānis Lagzdkalns, Jānis Lībietis, Aivars Osītis, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, 
Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ivars Punculis), „pret”  nav, „atturas” 2 (Andris 
Puide, Normunds Orleāns), Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 
1. Nodot valstij īpašumā bez atlīdzības nekustamā īpašuma “Projektētā dzelzceļa josla F” 

Mārupes novadā, kadastra Nr.8076 002 0088, sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 8076 002 0082, 0,0892 ha platībā un t. sk. daļu no inženierbūves , Rail 
Baltica dzelzceļa infrastruktūras un ar to saistīto būvju būvniecībai un uzturēšanai. 

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Andrejam Encem, pirms 
lēmuma 1.p. izpildes,  slēgt Vienošanos par pašvaldībai piederošās I  - 127 Mazā 
Gramzdas ielas posma, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80760020082 robežās, 
pārbūvi un to nodošanu bez atlīdzības pašvaldības  īpašumā, lai nodrošinātu ielas 
braucamās daļas savienojumu. 

3. Par minēto lēmumu informēt SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas”, nosakot termiņu 3 (trīs) 
mēnešus Vienošanās līguma noslēgšanai ar Mārupes novada pašvaldību. 

 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs             /paraksts/  Andrejs Ence 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Informācijai 
Pielikumā  

SIA ‘”Eiropas dzelzceļa līnijas ”piedāvātais nekustamā īpašuma “Starptautiskā lidosta 
“Rīga” ( kadastra Nr. 80760020007) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 002 

0086  sadales priekšlikums 

 
 plānotā I-127 Mazās Gramzdas ielas posma pārbūves vieta 

 
 
Nekustamo īpašumu “Projektētā dzelzceļa josla E” un “Projektētā dzelzceļa josla F” teritorija 

 
 

 zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 80760020081 un 80760020082, kas ir 
paredzētas nodot bez atlīdzības valstij 
 
 

 
NORAKSTS PAREIZS 
Mārupes  novada pašvaldības 
Centrālās administrācijas 
Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas 
domes sekretāre                                                                                                                 Kristīne Štrāla 
Mārupē, 09.11.2021.                                                                                  
 
 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


	Sheets and Views
	Layout1

	Sheets and Views
	Layout1


